
SŁOWO WSTĘPNE

Mam przy jem ność za pre zen to wać Pań stwu czwar tą edy cję ra por tu „Ro sja 2007.
Ra port z Trans for ma cji”, przy go to wa ne go przez ze spół eks per tów Fo rum Eko no -
micz ne go pod kie run kiem Kon stan ti na Si mo no wa, Pre zy den ta Cen trum Ko niunk -
tu ry Po li tycz nej w Mo skwie.

Cen trum Ko niunk tu ry Po li tycz nej po wsta ło w ro ku 1992 z ini cja ty wy gru py
na ukow ców Ro syj skiej Aka de mii Na uk i Ro syj sko–Ame ry kań skie go Uni wer sy te -
tu w Mo skwie ja ko nie pań stwo wa or ga ni za cja na uko wo -ba daw cza. Je go mi sją jest
do star cza nie obiek tyw nej, wy czer pu ją cej i spraw dzo nej in for ma cji.

Ra port to wa rzy szy ob ra dom IV Fo rum Eko no micz ne go Eu ro pa – Ro sja.
Oprócz ra por tów po świę co nych Ro sji, Fo rum Eko no micz ne wy da je tak że ra por ty
po świę co ne Azji Cen tral nej i Ukra inie. Naj sze rzej jed nak pro ble ma ty kę zmian za -
cho dzą cych w daw nych kra jach re al ne go so cja li zmu przed sta wia ra port „No wa
Eu ro pa. Ra port z Trans for ma cji”, przy go to wy wa ny na wrze śnio we ob ra dy Fo rum
Eko no micz ne go w Kry ni cy. W tym ostat nim ana li zu je sy tu ację spo łecz ną, po li -
tycz ną i eko no micz ną w 27 kra jach Eu ro py Środ ko wej, Wschod niej i Po łu dnio wej
oraz kra jach b. ZSRR.

Fo rum Eko no micz ne Eu ro pa–Ro sja jest czę ścią agen dy Fo rum Eko no micz -
ne go, któ re od szes na stu lat od by wa się w Kry ni cy. Kon ty nu ując de ba ty, ja kie pro -
wa dzo ne są na Fo rum w Kry ni cy, In sty tut Wschod ni or ga ni zu je spe cjal ne kon fe -
ren cje po świę co ne wy bra nym te ma tom, z udzia łem po li ty ków i eks per tów o uzna -
nej re no mie. Mi sją Fo rum jest bu do wa nie przy ja zne go kli ma tu dla roz wo ju współ -
pra cy po li tycz nej i go spo dar czej po mię dzy pań stwa mi Unii Eu ro pej skiej i ich są -
sia da mi. W wy peł nia niu swo jej mi sji Fo rum jest nie za leż ne i bez stron ne.

Dzię ku ję ze spo ło wi au to rów, Cen trum Ko niunk tu ry Po li tycz nej oraz wszyst -
kim, któ rzy przy czy ni li się do po wsta nia ni niej sze go ra por tu.

Zygmunt Berdychowski
Przewodniczący Rady Programowej

Forum Ekonomicznego


